2024 年４月 25日

各 位

会 社 名 アルメタックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 村治 俊哉

     （コード番号：5928 東証スタンダード市場）

問合せ先 経理・財務部長        藤井 義博

     （TEL．06－6440－3838）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 25日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 10 月 26 日に

公表した業績予想を下記の通りに修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2024 年３月期通期業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益  経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,000 30 155 105 10.09

今回修正予想（Ｂ） 9,400 △32 100 78 7.50

増  減 額（Ｂ－Ａ） △600 △62 △55 △27

増  減 率 （％） △6.0 ― △35.5 △25.7

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

9,658 216 340 269 25.96

（２）修正の理由

通期の業績予想につきましては、特に第 4四半期に主力製品である新築住宅用建材の受注が減少し、

さらには、堅調に推移していたリフォーム事業も伸び悩み、売上高は前回発表予想を下回る見込みです。

また利益面では、売上高減少による利益圧迫に加え、経費の抑制や生産性の向上による原価の低減、

リフォーム事業における施工費用の低減に努めるものの、燃料費や原材料費の高騰により、想定以上に

利益を圧迫したことにより、営業利益を計上することができず、また経常利益、当期純利益は前回発表

予想を下回る見込みです。

なお、配当予想につきましては、2023 年５月 12日に公表した予想値から変更はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上